
   CONSULTAS EXTERNAS POR ESPECIALIDAD, SEGUN MES - 1º Sem/13

M         E         S         E         S

ENE FEB MAR ABR MAY JUN

 ANESTESIA 462                    274                    472                    568                    609                    519                    2.904               

CARDIOLOGIA 643                    500                    667                    778                    937                    793                    4.318               

CIRUGIA CARDIOVASCULAR -                    5                        -                    -                    1                        5                        11                    

CIRUGIA GENERAL 560                    381                    764                    734                    678                    704                    3.821               

CIRUGIA PLASTICA Y QUEMADOS 520                    258                    572                    589                    400                    625                    2.964               

CLINICAS INTERDISCIPLINARIAS (P.Crónico)   365                    308                    369                    463                    408                    305                    2.218               

CLINICA PEDIATRICA 5.551                 4.112                 5.214                 6.193                 7.208                 6.386                 34.664             

CRECIMIENTO Y DESARROLLO 230                    125                    169                    296                    286                    254                    1.360               

DERMATOLOGIA 845                    533                    968                    1.029                 1.219                 1.061                 5.655               

ENDOCRINOLOGIA 840                    783                    924                    1.086                 1.081                 818                    5.532               

ENDOSCOPIA 285                    153                    67                      300                    43                      268                    1.116               

ERRORES CONG. METABOLISMO 108                    101                    142                    121                    49                      111                    632                  

GASTROENTEROLOGIA      759                    654                    828                    929                    611                    772                    4.553               

GENETICA 241                    219                    310                    381                    387                    264                    1.802               

HEMATOLOGIA-ONCOLOGIA 1.433                 1.501                 1.541                 1.351                 1.852                 1.599                 9.277               

HEMODINAMIA 17                      20                      46                      50                      32                      36                      201                  

HEMOTERAPIA: Clínica Transfucional 18                      26                      36                      28                      21                      29                      158                  

IMÁGENES: Intervencionismo 49                      40                      45                      49                      57                      25                      265                  

INFECTOLOGIA 574                    420                    530                    649                    621                    550                    3.344               

INMUNOLOGIA 213                    153                    224                    269                    187                    197                    1.243               

NEFROLOGIA 538                    535                    708                    746                    721                    753                    4.001               

NEONATOLOGIA (Seg.R.N.A.R.) 265                    306                    367                    409                    387                    313                    2.047               

NEUMONOLOGIA 590                    469                    542                    677                    799                    630                    3.707               

NEUROCIRUGIA 341                    221                    340                    430                    416                    333                    2.081               

NEUROLOGIA 1.518                 1.416                 1.628                 1.861                 2.068                 1.366                 9.857               

NUTRICION 829                    530                    840                    941                    903                    776                    4.819               

OFTALMOLOGIA 1.240                 944                    1.200                 1.227                 1.427                 1.192                 7.230               

ORTOPEDIA 2.163                 1.303                 1.941                 2.601                 2.513                 2.100                 12.621             

OTORRINOLARINGOLOGIA 689                    669                    772                    868                    813                    500                    4.311               

PATOLOGIA ESPINAL 463                    187                    469                    497                    520                    449                    2.585               

SALUD MENTAL    * 276                    369                    332                    298                    383                    413                    2.071               

TERAPIA RADIANTE 59                      41                      -                    25                      8                        6                        139                  

TRASPLANTE HEPATICO 239                    187                    244                    249                    118                    188                    1.225               

UROLOGIA 424                    379                    430                    583                    586                    551                    2.953               

TOTAL 23.347               18.122               23.701               27.275               28.349               24.891               145.685           

Los totales incluyen las consultas de Orientación, participaciones de Mediano Riesgo e interconsultas de Hospital de Día pero no así las consultas de Guardia.

*  Incluye pacientes atendidos en mediano riesgo.

SERVICIO TOTAL

pág. 12



CONSULTAS EXTERNAS SEGUN TIPO Y ESPECIALIDAD - 1º Sem/13

CONSULTAS EXTERNAS Días de Promed. Diario

1ra. Vez Ulterior Orient. Multid. Int.H.Dia Total Atención de Consultas

 ANESTESIA 579                 40                   1                     2.284              -                  2.904                 117               24,82                      

CARDIOLOGIA 1.368              1.022              1.407              128                 393                 4.318                 117               36,91                      

CIRUGIA CARDIOVASCULAR 10                   1                     -                  -                  -                  11                      117               0,09                        

CIRUGIA GENERAL 1.541              873                 854                 509                 44                   3.821                 117               32,66                      

CIRUGIA PLASTICA Y QUEMAD. 1.234              1.012              674                 -                  44                   2.964                 117               25,33                      

CLIN. INTERDIS. (P.Crónico)   1.223              415                 436                 -                  144                 2.218                 117               18,96                      

CLINICA PEDIATRICA 3.594              3.425              24.816            2.779              50                   34.664               117               296,27                    

CRECIMIENTO Y DESARROLLO 718                 144                 52                   337                 109                 1.360                 117               11,62                      

DERMATOLOGIA 1.500              1.428              2.434              -                  293                 5.655                 117               48,33                      

ENDOCRINOLOGIA 3.309              1.562              314                 2                     345                 5.532                 117               47,28                      

ENDOSCOPIA 514                 409                 145                 -                  48                   1.116                 93                 12,00                      

ERRORES CONG. METABOLISMO 302                 160                 20                   -                  150                 632                    76                 8,32                        

GASTROENTEROLOGIA      1.526              1.237              924                 668                 198                 4.553                 117               38,91                      

GENETICA 777                 49                   313                 253                 410                 1.802                 117               15,40                      

HEMATOLOGIA-ONCOLOGIA 2.477              6.608              136                 3                     53                   9.277                 117               79,29                      

HEMODINAMIA 172                 29                   -                  -                  -                  201                    48                 4,19                        

HEMOTERAPIA: Clínica Transfucional 51                   24                   83                   -                  -                  158                    117               1,35                        

IMÁGENES: Intervencionismo 177                 38                   50                   -                  -                  265                    23                 11,52                      

INFECTOLOGIA 1.124              1.710              427                 -                  83                   3.344                 117               28,58                      

INMUNOLOGIA 572                 432                 146                 -                  93                   1.243                 94                 13,22                      

NEFROLOGIA 1.761              1.783              267                 128                 62                   4.001                 117               34,20                      

NEONATOLOGIA (Seg.R.N.A.R.) 520                 762                 692                 73                   -                  2.047                 117               17,50                      

NEUMONOLOGIA 1.377              616                 560                 706                 448                 3.707                 117               31,68                      

NEUROCIRUGIA 1.022              438                 311                 193                 117                 2.081                 117               17,79                      

NEUROLOGIA 3.681              3.813              1.749              4                     610                 9.857                 117               84,25                      

NUTRICION 1.768              1.793              143                 543                 572                 4.819                 117               41,19                      

OFTALMOLOGIA 2.981              2.159              1.540              193                 357                 7.230                 117               61,79                      

ORTOPEDIA 4.774              5.293              1.889              530                 135                 12.621               115               109,75                    

OTORRINOLARINGOLOGIA 1.531              1.571              1.117              -                  92                   4.311                 94                 45,86                      

PATOLOGIA ESPINAL 1.380              556                 361                 4                     284                 2.585                 117               22,09                      

SALUD MENTAL  * 657                 1.414              -                  -                  -                  2.071                 117               17,70                      

TERAPIA RADIANTE 25                   35                   79                   -                  -                  139                    117               1,19                        

TRASPLANTE HEPATICO 186                 725                 142                 161                 11                   1.225                 117               10,47                      

UROLOGIA 1.375              889                 342                 266                 81                   2.953                 117               25,24                      

TOTAL 45.806            42.465            42.424            9.764              5.226              145.685          117               1.245,17             

Los totales incluyen las consultas de Orientación, participaciones de Mediano Riesgo e interconsultas de Hospital de Día pero no así las consultas de Guardia.

*  Incluye pacientes atendidos en mediano riesgo.

SERVICIO

pág. 13



CONSULTAS EXTERNAS, APERTURA DE CLINICA PEDIATRICA - 1º Sem/13

Días de Prom/Dia

1ra. Vez Ulterior Orient. Multid Int.H.Dia TOTAL Atención Consultas

 ORIENTACION -              -              1.315          -              -              1.315          117             11,24          

 PEDIATRICA PROGRAMADA 3.050          2.425          34               2.779          -              8.288          117             70,84          

 PEDIATRICA BAJO RIESGO -              -              10.871        -              -              10.871        117             92,91          

 PEDIATRICA BAJO RIESGO VESPERTINO -              -              6.364          -              -              6.364          117             54,39          

 PEDIATRICA MEDIANO RIESGO -              281             6.148          -              -              6.429          117             54,95          

 PEDIATRICA CTROL. SINT. PALIATIVOS 191             462             5                 -              50               708             117             6,05            

 PEDIATRICA GINECOLOGIA 353             257             79               -              -              689             117             5,89            

T O T A L 3.594          3.425          24.816        2.779          50               34.664        117             296,27        

Entrevista Previa:  65.904.-

Es la atención brindada a pacientes de 1º vez para la derivación a Servicio o Area

correspondiente (efectuada por médicos clínicos).

CLINICA
CONSULTAS EXTERNAS
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AREA DE EMERGENCIA - 1º Sem/13

TOTAL PROMEDIO

DE DIARIO

PRESTACIONES CONSULTAS

21.549            119,06                 

3.312              23,32                   

24.861            137,35                 

El total incluye los pacientes atendidos en (#). 

      REANIMACION  # 1.717              9,49                         

      POSTA DE HIDRATACION  # 83                   0,46                         

      NEBULIZATORIO  # 8.655              47,82                       

      PROCEDIMIENTOS   # 607                 3,35                         

@  Lunes a Viernes de 16hs. a 8hs. *   Lunes a Viernes de 8hs. a 16hs.

    Sábados de 12hs. a 8hs.     Sábados de 8hs. a 12hs.

    Domingos y Feriados de 8hs. a 8hs.

Ingresos Pases de Altas domic. Derivaciones Pases A Defunciones

5716 76 1410 513 3844 3

Ingresos Pases de Altas domic. Derivaciones Pases A Defunciones

4 456 270 97 84 0

SECTOR

GUARDIA  @

URGENCIAS  *

TOTAL     

AREA DE INTERNACION

I. R. A.
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           CONSULTAS DE ESPECIALIDADES PARTICIPANTES EN CLINICAS MULTIDISCIPLINARIAS

DE MEDIANO RIESGO, SEGUN MES - 1º Sem/13

M         E         S         E         S

ENE FEB MAR ABR MAY JUN

 ANESTESIA -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 

 CARDIOLOGIA 4                  4                  6                  9                  1                  1                  25                

 CIRUGIA CARDIOVASCULAR -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 

 CIRUGIA GENERAL 2                  -                 3                  -                 -                 1                  6                  

 CIRUGIA PLASTICA Y QUEMADOS 3                  -                 1                  -                 -                 1                  5                  

 CLINICA (Cuidados Paliativos) -                 -                 -                 -                 -                 1                  1                  

 CRECIMIENTO Y DESARROLLO 4                  4                  4                  4                  2                  2                  20                

 DERMATOLOGIA 5                  4                  6                  9                  3                  6                  33                

 ENDOCRINOLOGIA 4                  4                  -                 4                  1                  8                  21                

 ENDOSCOPIA 1                  1                  3                  2                  1                  -                 8                  

 ERRORES CONG. DEL METABOLISMO 5                  3                  8                  3                  13                -                 32                

 GASTROENTEROLOGIA 45                76                33                56                70                54                334              

 GENETICA 45                45                53                52                68                44                307              

 GINECOLOGIA 3                  3                  -                 10                1                  3                  20                

 HEMATO-ONCOLOGIA 7                  11                8                  9                  6                  5                  46                

 HEMOTERAPIA: Clínica Transfusional -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 

 IMÁGENES: Intervencionismo 1                  -                 -                 -                 -                 -                 1                  

 INFECTOLOGIA 5                  5                  4                  4                  8                  4                  30                

 INMUNOLOGIA 11                20                12                24                12                19                98                

 MADURACION Y DESARROLLO 27                26                22                34                18                10                137              

 NEFROLOGIA 3                  1                  3                  1                  2                  -                 10                

 NEONATOLOGIA 3                  1                  2                  1                  1                  -                 8                  

 NEUMONOLOGIA 23                13                22                23                27                17                125              

 NEUROCIRUGIA 2                  3                  1                  -                 1                  1                  8                  

 NEUROLOGIA 13                13                13                17                13                7                  76                

 NUTRICION 10                9                  9                  10                1                  4                  43                

 OFTALMOLOGIA 2                  5                  11                3                  2                  1                  24                

 ORTOPEDIA 4                  5                  9                  4                  2                  1                  25                

 OTORRINOLARINGOLOGIA -                 7                  1                  4                  3                  2                  17                

 PATOLOGIA ESPINAL 3                  1                  2                  1                  -                 -                 7                  

 UROLOGIA 4                  1                  1                  2                  2                  -                 10                

TOTALSERVICIO
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    CONSULTORIOS MULTIDISCIPLINARIOS - 1º Sem/13

TOTAL

CONSULTAS

 GASTROENTEROLOGIA - CIRUGIA GRAL - NEUMONOLOGIA

 SALUD MENTAL - ALIMENTACION

 PATOLOGIA COLONICA

 INFLAMATORIA CRONICA

 CARDIOLOGIA - RECIEN NACIDO ALTO RIESGO

 CLINICAS INTERDISCIPLINARIAS - SALUD MENTAL

 NEUMO - NUTRICION - KINESIO - CLINICAS INTERDISCIPLINARIAS
 SERVICIO SOCIAL - ENFERMERIA - ESCUELA  HOSPITALARIA

 CLINICA - NEUROCIRUGIA - UROLOGIA - ORTOPEDIA

 PATOLOGIA  ESPINAL - OFTALMOLOGIA - SALUD MENTAL

 NEUMO - CLINICA - LABORATORIO DE SUEÑO

 KINESIO-ENFERMERIA-SERVICIO SOCIAL

 PATOLOGIA ESPINAL - PREQUIRURGICO - ANESTESIA - UCI

 NEUROLOGIA - SALUD  MENTAL - NEUMONOLOGIA - KINESIO - SERVICIO SOCIAL

 GASTROENTEROLOGIA - TRASPLANTE HEPÁTICO - ENFERMERÍA 

 UTI 72 - SERVICIO SOCIAL

Esta información figura en tabla de consultorios externos, en columna "Multidisciplinarios".

 CONSULT. PRETRASPLANTE HEPATICO 161                  

 CONSULTORIO PRENATAL   CIRUGIA GENERAL - NEONATOLOGIA - UROLOGIA - OBSTETRICIA 73                    

 PERIQUIRURGICO COLUMNA 4                      

 MIELOMENINGOCELE 193                  

 ALTERACION MECANICA-RESPIRATORIA 47                    

 CONSULTORIO DE FIBROSIS QUISTICA  NEUMONOLOGIA - NUTRICION - SALUD MENTAL - KINESIOLOGIA 306                  

 TORAX QUIRURGICO  NEUMONOLOGIA - CIRUGIA GRAL. - KINESIO 166                  

 E.P.O.C. 182                  

 CLINICA POST-TRATAMIENTO  CLINICA - HEMATO ONCOLOGIA - ENDOCRINOLOGIA - SALUD MENTAL 2                      

 PREQUIRURGICO  CLINICA - ANESTESIA - SALUD MENTAL - ENFERMERIA 2.280               

 CARDIOPATIAS CONGENITAS -                      

 DISPLASIA BRONCOPULMONAR  RECIEN NACIDO ALTO RIESGO - NEUMONOLOGIA - ENFERMERIA -                      

 GASTROENTEROLOGIA - NUTRICION - SALUD MENTAL 237                  

 HIPERTENSION ARTERIAL  CARDIOLOGIA - NEFROLOGIA - CLINICA 128                  

 DISPLASIA ESQUELETICA  CRECIMIENTO Y DESARROLLO - ORTOPEDIA - GENETICA 337                  

 CONSULTORIO DE CÁNCER HEREDITARIO  HEMATO ONCOLOGIA - SALUD MENTAL - CLÍNICAS INTERDISCIPLINARIAS 1                      

PATOLOGIAS ESPECIALIDADES INTERVINIENTES

 PATOLOGIA ESOFAGICA 146                  

 MEGACOLON  GASTROENTEROLOGIA - CLINICA - CIRUGIA GRAL. - ANATOMIA PATOLOGICA 124                  
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SERVICIO DE CLINICAS INTERDISCIPLINARIAS - 1º Sem/13

DIAS DE PROM. DIARIO

ATENCION CONSULTAS

NEURODESARROLLO I, II y III 363            117            480            117                 4,10                  

MADURACION I, III Y IV 1.296         298            1.594         117                 13,62                

TOTAL 1.659         415            2.074         117                 17,73                

No se contabilizan las Interconsultas de Hospital de Día.

HOSPITAL DE DIA TOTAL INTERNACION TOTAL

PSICOPEDAGOGIA 167            PSICOPEDAGOGIA 2                 

FONOAUDIOLOGIA -                 FONOAUDIOLOGIA -                  

MAD. Y DESARROLLO TEMPRANO 144            MAD. Y DESARROLLO TEMPRANO -                  

TOTAL DE PRESTACIONES 311            NEONATOLOGIA 177             

CRECIMIENTO Y DESARROLLO -                  

179             

PRACTICAS ESPECIALIZADAS

PSICOPEDAGOGIA 999

    Maduración II 95                 

    Psicopedagogía 904               4.663

FONOAUDIOLOGIA 442 1.476

MAD. Y DESARROLLO TEMPRANO # 188

TOTAL 1.441 6.327

# Corresponden a las Consultas Médicas de RNAR 1 y Diagnóstico Madurativo.

CONSULTAS EXTERNAS 1ra. VEZ ULTERIOR TOTAL

TOTAL DE PRESTACIONES

TOTAL DE PACIENTES TOTAL DE PRESTACIONES
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     TOTAL DE CONSULTAS EXTERNAS Y PORCENTAJE, SEGUN ZONA DE RESIDENCIA Y MES - 1º Sem/13

LUGAR DE RESIDENCIA

MESES CAP.FED. CONURBANO RESTO Bs.As. DEMAS PCIAS. EXTRANJERO S/ ESPECIF. TOTAL GRAL.

TOTAL % TOTAL % TOTAL % TOTAL % TOTAL % TOTAL % TOTAL %

  ENERO 3.158     14,31   14.252   64,59    1.497     6,78     3.021      13,69     126        0,57     11          0,05     22.065     100,00      

  FEBRERO 2.385     14,26   10.570   63,21    1.198     7,16     2.456      14,69     102        0,61     10          0,06     16.721     100,00      

  MARZO 3.361     15,18   13.683   61,79    1.666     7,52     3.306      14,93     117        0,53     13          0,06     22.146     100,00      

  ABRIL 3.894     15,08   16.134   62,47    1.945     7,53     3.718      14,40     88          0,34     46          0,18     25.825     100,00      

  MAYO 4.176     15,61   16.686   62,38    1.976     7,39     3.764      14,07     110        0,41     35          0,13     26.747     100,00      

  JUNIO 3.652     15,60   14.380   61,43    1.756     7,50     3.509      14,99     93          0,40     17          0,07     23.407     100,00      

  TOTAL 20.626   15,07   85.705   62,60    10.038   7,33     19.774    14,44     636        0,46     132        0,10     136.911   100,00      

Estos totales no incluyen las consultas de Emergencia, Salud Mental, Partic. de Mediano Riesgo e Interconsultas de Hosp. Día.
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     TOTAL DE CONSULTAS EXTERNAS, SEGUN RESIDENCIA HABITUAL Y MES - 1º Sem/13

M    E    S    E    S

ENE FEB MAR ABR MAY JUN

CAPITAL FEDERAL 3.158           2.385           3.361           3.894           4.176           3.652           20.626         15,07           

CONURBANO 14.252         10.570         13.683         16.134         16.686         14.380         85.705         62,60           

ALMIRANTE BROWN 1.019           701              969              1.089           1.098           948              5.824           4,25             

AVELLANEDA 417              317              467              558              577              472              2.808           2,05             

BERAZATEGUI 301              231              341              373              389              363              1.998           1,46             

CAÑUELAS 96                68                82                93                107              87                533              0,39             

ESCOBAR 160              135              168              202              170              177              1.012           0,74             

ESTEBAN ECHEVERRIA 1.018           763              990              1.177           1.246           1.015           6.209           4,54             

FLORENCIO VARELA 623              466              537              633              662              568              3.489           2,55             

GENERAL LAS HERAS 26                14                15                16                32                20                123              0,09             

GENERAL SAN MARTIN 279              183              209              274              307              224              1.476           1,08             

GENERAL SARMIENTO 335              222              303              384              364              319              1.927           1,41             

HURLINGHAM 99                82                119              146              129              107              682              0,50             

ITUZAINGO 129              119              122              174              209              158              911              0,67             

JOSE C. PAZ 235              180              234              261              241              259              1.410           1,03             

LA MATANZA 2.888           2.223           2.728           3.284           3.377           2.928           17.428         12,73           

LANUS 839              663              799              1.090           1.039           962              5.392           3,94             

LOMAS DE ZAMORA 1.711           1.323           1.574           1.963           2.023           1.783           10.377         7,58             

MARCOS PAZ 67                52                92                94                102              100              507              0,37             

MERLO 927              602              863              1.014           1.052           922              5.380           3,93             

MORENO 698              505              839              784              863              739              4.428           3,23             

MORON 149              132              166              215              235              199              1.096           0,80             

PILAR 243              173              203              257              254              203              1.333           0,97             

QUILMES 810              533              698              811              809              685              4.346           3,17             

SAN FERNANDO 91                65                85                96                133              80                550              0,40             

SAN ISIDRO 49                39                50                54                60                62                314              0,23             

SAN MIGUEL 184              165              190              203              239              202              1.183           0,86             

SAN VICENTE 331              253              278              325              402              314              1.903           1,39             

TIGRE 302              195              269              250              273              225              1.514           1,11             

TRES DE FEBRERO 173              134              198              240              228              192              1.165           0,85             

VICENTE LOPEZ 53                32                95                74                66                67                387              0,28             

RESIDENCIA TOTAL %
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TOTAL DE CONSULTAS EXTERNAS, SEGUN RESIDENCIA HABITUAL Y MES

- continuación - 1º Sem/13

M    E    S    E    S

ENE FEB MAR ABR MAY JUN

RESTO Pcia. Bs.As. 1.497           1.198           1.666           1.945           1.976           1.756           10.038         7,33             

DEMAS PROVINCIAS 3.021           2.456           3.306           3.718           3.764           3.509           19.774         14,44           

CATAMARCA 80                71                88                85                111              111              546              0,40             

CHACO 206              165              183              208              204              224              1.190           0,87             

CHUBUT 108              65                107              126              89                100              595              0,43             

CORDOBA 84                83                93                67                117              77                521              0,38             

CORRIENTES 181              156              229              223              245              213              1.247           0,91             

ENTRE RIOS 530              465              538              629              568              597              3.327           2,43             

FORMOSA 103              86                114              121              142              108              674              0,49             

JUJUY 71                54                79                109              118              93                524              0,38             

LA PAMPA 122              88                133              165              157              137              802              0,59             

LA RIOJA 53                50                64                52                70                79                368              0,27             

MENDOZA 33                30                43                48                49                40                243              0,18             

MISIONES 227              177              305              295              322              285              1.611           1,18             

NEUQUEN 27                36                44                66                37                39                249              0,18             

SALTA 165              95                154              164              179              130              887              0,65             

SANTIAGO DEL ESTERO 253              169              235              351              308              275              1.591           1,16             

SAN JUAN 62                68                68                114              84                80                476              0,35             

SAN LUIS 113              110              150              154              138              161              826              0,60             

SANTA FE 251              182              252              314              320              301              1.620           1,18             

SANTA CRUZ 58                41                68                56                85                85                393              0,29             

RIO NEGRO 85                88                139              175              187              192              866              0,63             

TIERRA DEL FUEGO 38                34                49                39                60                45                265              0,19             

TUCUMAN 171              143              171              157              174              137              953              0,70             

-               -               

RESIDENTE EN EL EXTRANJERO 126              102              117              88                110              93                636              0,46             

SIN ESPECIFICAR 11                10                13                46                35                17                132              0,10             

TOTAL 22.065         16.721         22.146         25.825         26.747         23.407         136.911       100,00         

Estos totales no incluyen las consultas de Emergencia, Salud Mental, Partic. de Mediano Riesgo e Interconsultas de Hosp. Día.

RESIDENCIA TOTAL %
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NUMERO Y PORCENTAJE DE CONSULTAS EXTERNAS, SEGUN GRUPO ETAREO Y MES - 1º Sem/13

< 1 año 1 año 2 - 4 años 5 - 9 años 10 - 14 años 15 - 19 años  ≥ 20 años TOTAL

MESES NRO. NRO. NRO. NRO. NRO. NRO. NRO. GENERAL %

CONS. CONS. CONS. CONS. CONS. CONS. CONS. CONSUL.

ENERO 2.985     13,53 2.104     9,54 4.482     20,31 5.542     25,12 4.796     21,74 1.939     8,79 217        0,98 22.065        100,00

FEBRERO 2.069     12,37 1.582     9,46 3.445     20,60 4.343     25,97 3.578     21,40 1.518     9,08 186        1,11 16.721        100,00

MARZO 2.635     11,90 1.944     8,78 4.659     21,04 5.428     24,51 4.994     22,55 2.242     10,12 244        1,10 22.146        100,00

ABRIL 2.959     11,46 2.420     9,37 5.451     21,11 6.608     25,59 5.659     21,91 2.466     9,55 262        1,01 25.825        100,00

MAYO 3.112     11,63 2.436     9,11 5.502     20,57 6.643     24,84 6.033     22,56 2.719     10,17 302        1,13 26.747        100,00

JUNIO 2.740     11,71 2.207     9,43 4.752     20,30 5.674     24,24 5.343     22,83 2.445     10,45 246        1,05 23.407        100,00

TOTAL 16.500   12,05 12.693   9,27 28.291   20,66 34.238   25,01 30.403   22,21 13.329   9,74 1.457     1,06 136.911      100,00

Estos totales no incluyen las consultas de Emergencia, Salud Mental, Partic. de Mediano Riesgo e Interconsultas de Hosp. Día.
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CONSULTAS EXTERNAS CON Y SIN COBERTURA SOCIAL, SEGUN MES - 1º Sem/13

COBERTURA SOCIAL

C/COBERT. PORCENTAJE S/COBERT. PORCENTAJE

   ENERO 22.065            8.676              39,32              13.389            60,68              

   FEBRERO 16.721            6.638              39,70              10.083            60,30              

   MARZO 22.146            8.950              40,41              13.196            59,59              

   ABRIL 25.825            10.368            40,15              15.457            59,85              

   MAYO 26.747            10.809            40,41              15.938            59,59              

   JUNIO 23.407            9.324              39,83              14.083            60,17              

  TOTAL 136.911          54.765            40,00              82.146            60,00              

Estos totales no incluyen las consultas de Emergencia, Salud Mental, Partic. de Mediano Riesgo e Interconsultas de Hosp. Día.

SERVICIOS TOTAL
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PRESTACIONES DEL SERVICIO DE SALUD MENTAL, SEGUN MES - 1º Sem/13

 M

        E

               S A PACIENTES ENTREVISTAS PROMEDIO

                       E AMBULA INTER_ INDIVIDUALES GRUPALES TOTAL DIARIO

                               S TORIO  * NADO C/PAC. C/FLIA. C/E.SAL. S-TOT. C/NIÑOS C/PADRES C/E.SALUD S-TOT. GRAL.  ENTREV.

 ENERO 396             375             599          628          462          1.689          10             10                19                  39              1.728       82,29                

 FEBRERO 216             275             332          396          325          1.053          13             13                6                    32              1.085       63,82                

 MARZO 239             277             361          401          399          1.161          -            -               2                    2                1.163       61,21                

 ABRIL 206             145             233          270          222          725             5               5                  2                    12              737          36,85                

 MAYO 402             306             497          534          417          1.448          28             12                24                  64              1.512       68,73                

 JUNIO 389             289             497          529          397          1.423          7               8                  13                  28              1.451       80,61                

 TOTAL 1.848        1.667        2.519     2.758     2.222     7.499       63           48              66                177          7.676     65,61             

* Incluye pacientes atendidos en mediano riesgo.

P     R     E     S     T     A     C     I     O     N     E     S
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SERVICIO DE SALUD MENTAL

SALA TERAPEUTICA DE JUEGOS Y EQUIPO DE PREVENCION EN CIRUGIA - 1º Sem/13

INDIV. GRUP.

AMB. INT. TOT. LUDICA C/OBJET. AMB. INT. TOT.

  Enero  27       278      305        566         -         566         75           91          166         358       24         382       

  Febrero 35       311      346        670         -         670         21           46          67           116       24         140       

  Marzo 29       265      294        576         -         576         78           46          124         249       34         283       

  Abril 43       322      365        708         -         708         75           77          152         279       20         299       

  Mayo   32       342      374        691         -         691         75           66          141         256       39         295       

  Junio 33       182      215        420         -         420         32           22          54           59         1           60         

Total 199     1.700   1.899     3.631      -         3.631      356         348        704         1.317    142       1.459    

* Incluye Cirugía General, Tumores de S. N. C., Patología Cardíaca, Trasplantes y Patología Espinal.
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P R E S T A C I O N E S 

A  PACIENTES ACTIV. PSICOT.

SALA  TERAPEUTICA  D E  JUEGOS

TOTAL

EQUIPO DE PREVENCION EN CIRUGIA  *
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TOTAL
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